Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.588, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 125/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 125/2019, objeto
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA

UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

SOMA/PR COMERCIO
DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

1 AMIODARONA 200 MG
(BR0267510)

GEOLAB 40.000,00 0,52

DIMASTER - COMERCIO

DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

2 AMOXICILINA +

CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 50 MG/ML +

12,5 MG/ML, SUSPENSÃO

ORAL (FRASCO DE 100ML)

(BR0448841)

GLAXO 2.000,00 14,46

BASCEL SOLUÇÕES

LTDA

3 ATENOLOL 50 MG

(BR0267517)

PRATI

DONADUZZI

100.000,00 0,034

CRISTÁLIA  PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA.

4 BIPERIDENO 2 MG

(BR0270140)

CINETOL 40.000,00 0,17

PHARMA LOG

PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA

5 BUDESONIDA 50 MCG

(FRASCO COM 120 DOSES)

(BR0266701)

BUSONID 1.000,00 13,99

COMERCIAL MARK
ATACADISTA EIRELI

6 CAPTOPRIL 25 MG
(BR0267613)

MED QUIMICA 200.000,00 0,024

ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR

LTDA

8 CARBONATO DE LÍTIO 300

MG (BR0267621)

HIPOLABOR 60.000,00 0,34

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA.

9 CLORIDRATO DE
CLORPROMAZINA 25 MG

(BR0267635)

LONGACTIL 25.000,00 0,22

CRISTÁLIA  PRODUTOS

QUIMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA.

10 CLORIDRATO DE

CLORPROMAZINA GTS 40
MG/ML (20 ML)

(BR0340207)

LONGACTIL 500,00 5,67

COMERCIAL MARK

ATACADISTA EIRELI

11 ENANTATO DE

NORETISTERONA 50MG +
VELARATO DE ESTRADIOL

5MG INJETÁVEL   MENSAL

(BR0270846)

MABRA 500,00 10,65

BASCEL SOLUÇÕES
LTDA

12 EPINEFRINA 1MG/ML,
INJETÁVEL (AMPOLA

1,00ML) (BR0268255)

HIPOLABOR 500,00 1,80

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CLASSMED PRODUTOS

HOSPITALARES- EIRELI

14 FENOBARBITAL 100 MG

(BR0267660)

 40.000,00 0,119

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA.

15 FENOBARBITAL 100MG/ML
INETÁVEL (AMPOLA 2ML)

(BR0300725)

FENOCRIS 500,00 1,74

LICIMED DIST.

MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E

PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA

16 FINASTERIDA 5 MG

(BR0275963)

FINASTERIDA 10.000,00 0,35

ECO - FARMAS -
COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA -

EPP

17 FOLINATO DE CÁLCIO 15
MG (BR0268292)

HIPOLABOR 1.000,00 1,664

CLASSMED PRODUTOS
HOSPITALARES- EIRELI

19 FUROSEMIDA 40 MG
(BR0267663)

HIPOLABOR 150.000,00 0,045

CRISTÁLIA  PRODUTOS

QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA.

21 HALOPERIDOL 1 MG

(BR0267670)

HALO 18.000,00 0,13

CLASSMED PRODUTOS
HOSPITALARES- EIRELI

22 HALOPERIDOL 2 MG/ML
SOLUÇÃO ORAL (FRASCO

COM 20 ML) (BR0292195)

UNIÃO Q. 500,00 2,908

CRISTÁLIA  PRODUTOS

QUIMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA.

24 HEPARINA SÓDICA

5.000UI/ML (AMPOLA 0,25
ML) (BR0272796)

HEMOFOL 100,00 4,33

CLASSMED PRODUTOS

HOSPITALARES- EIRELI

26 LORATADINA 10 MG

(BR0273466)

VITAMEDIC 15.000,00 0,099

COMERCIAL MARK

ATACADISTA EIRELI

27 LOSARTANA POTÁSSICA 50

MG (BR0268856)

PRATI 300.000,00 0,062

DIMASTER - COMERCIO
DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

28 METFORMINA 500 MG
(BR0267690)

PRATI 50.000,00 0,068

DIMASTER - COMERCIO

DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

29 METFORMINA 850 MG

(BR0267691)

PRATI 100.000,00 0,062

CLASSMED PRODUTOS

HOSPITALARES- EIRELI

31 METOCLOPRAMIDA 5

MG/ML INJETÁVEL

(AMPOLA COM 2 ML)
(BR0267310)

HALEXISTAR 3.000,00 0,395

ECO - FARMAS -

COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA -
EPP

32 METRONIDAZOL 40

MG/ML, SUSPENSÃO ORAL

(FRASCO 100ML)
(BR0266863)

BELFAR 500,00 6,125

SOMA/PR COMERCIO

DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

33 NITROFURANTOÍNA 100

MG (BR0268273)

TEUTO 25.000,00 0,209

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA.

34 PROMETAZINA 25 MG
(BR0267768)

PARMEGAN 15.000,00 0,12

ABC DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS
LTDA

35 PROMETAZINA INJETÁVEL

25MG/ML (AMPOLA COM 2
ML) (BR0267769)

SANVAL 1.000,00 1,7899

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

SOMA/PR COMERCIO

DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

36 SUCCINATO SÓDICO DE

HIDROCORTISONA 100 MG
(PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL)

(BR0342135)

TEUTO 1.000,00 2,394

BASCEL SOLUÇÕES

LTDA

37 SULFATO DE

GENTAMICINA 5MG/ML
SOLUÇÃO OFTÁLMICA

(FRASCO DE 5 ML)

(BR0406308)

ALLERGAN 500,00 7,98

CLASSMED PRODUTOS
HOSPITALARES- EIRELI

38 VERAPAMIL 80 MG
(BR0267425)

PRATI.D 25.000,00 0,13

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 125/2019, é de

R$ 187.822,40 (Cento e Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e um dias de fevereiro de

2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal